

Mødeindkaldelse



Kolding
Kommune

Der indkaldes til møde i

Skolebestyrelsen ved Vonsild Skole

Møde nr.

7-2017/2018

Mødedato

10.04.2018

Mødested

Skolen – Personalerum 505

Møde start/slut

17.00 – 19.30

Vonsild Skole

Faste deltagere

Faste deltagere

(KD) Kim Degn, (MZ), Maj-Brit Züger, (SV) Sophie Valeur, (TA) Thorbjørn Agerholm, (HZ) Henrik Zoega, (SI) Sidse Opauka, (PD) Pernille Dittmann (SCV-forældre), (HH) Helle Hedegaard, (VM) Vivi Mærsk, (PN) Peter Nordby, (SD) Søren Mikkelsen, (LS) Line Skovsen, (SE) Stefan Eis Lund (SCV) (2MD) Mette Damkjær + 2 elevrepræsentanter.

Udstedt af

Peter Nordby

Afbud til

Peter Nordby

Direkte telefon 79 79 79 68

E-mail petno@kolding.dk

Bemærkninger: Afbud fra 2MD,

Dagsorden:

Ordstyrer: Kim Degn

Referent: Søren Mikkelsen

Dagsorden:	An-svarlig	Noter
1. Efterretninger: a. Formanden: b. Ledelsen: • Byggeri • Klasser • Besøg af In-dere • Lockout • Konfirmation • T2 • Kommunikati-on c. SFO d. Elevråd e. Underskrift af referat		<ul style="list-style-type: none">• PN orienterede. Der er snart konfirmationer og blå mandage. Officielt har vi én blå mandag, men vi har en formodning om, at enkelte elever holder blå mandag på andre dage. Den officielle dag er den 23.4.. Denne dag falder sammen med dagen hvor vi får besøg fra Indien. Inderne kommer mellem den 23.-29.april. Samarbejdet med inderne har været lettere frustrerende for ledelsen grundet kontinuerlige ændringsforslag fra Indien.• Der er risiko for lockout allerede fra omkring den 18.4., og i så fald vil største delen af skolens personale ikke være på arbejde, og dermed er det meste undervisning og pasning aflyst. Vi har kun en lille håndfuld lærere på arbejde, som i så fald kun må varetage deres normale undervisning. Vi vil orientere forældrene så snart vi ved mere.• Vedr. byggeriet så er fristen forlænget og i august vil vi kunne offentliggøre, hvem der skal stå for byggeriet.• Til næste år vil vi få 6 nye klasser – 3 nye 0.klasser og 3 nye 7.klasser.• Vores T2 Mærsk er sendt ud til lærerne med henblik på, at klasseteamene laver en handleplan.• Mht. skole-hjem kommunikation, så vil der fremover månedligt komme et skriv fra hver klasse-team – dels i intra og dels via klassens blog. <p>SFO'en orienterede ved TK:</p> <ul style="list-style-type: none">• GLO børnene er startet – 56 stk. Overordnet set har det været en god opstart og de faste rutiner er så småt ved at blive indarbejdet. Vi har haft en pædagog fra børnehaven tilknyttet her i opstarten, hvilket er meget givtigt bl.a. i forhold til sparring omkring GLO-børnene.• Vi har 7 børn fra Taps børnehaven, hvor vi prøver at få et samarbejde op at køre med børnehaven.



		<p>Der er stadig rum for forbedring i forhold til det samarbejde.</p> <ul style="list-style-type: none">• Vi arbejder i år med et koncept der hedder mini-motorik, da en stor del af GLO-børnene har motoriske udfordringer.• Sidst i GLO forløbet inviterer vi til et fælles børne- og forældrearrangement.• Vores AKT funktion i SFO'en har vi i en periode undladt at have fast for at få evalueret hvordan vi bedst muligt bruger ressource pædagogen i SFO tiden.• Vi har fået en invitation fra Tennis Klubben, hvor vores 2.-3.kl. kan komme ned og prøve at spille lidt tennis.• Der er pt. lidt over 200 børn i SFO'en inklusiv vores GLO børn.• Vi er generelt blevet bedre til at fastholde vores børn i SFO'en bl.a. med vores indsats med 3.klasseklubben. <p>Orientering fra SCV ved SE:</p> <ul style="list-style-type: none">• Det har i øjeblikket fyldt meget med 2 afskedigelser grundet besparelser – hvilket skyldes et faldende elevtal fra 40 til 36 elever.• Pt. forbereder vi Vonsild Festivalen den 9.maj fra kl. 10.00 til kl. 14.00. Her er bestyrelsen også inviteret.• SCV'en er ikke ramt af en lockout. <p>Orientering fra Elevrådet:</p> <ul style="list-style-type: none">• Elevrådet ønsker for overbygningens vedkommende at holde deres egen fest (Galla-fest), som holdes på et andet tidspunkt på skoleåret. Bestyrelsen og skolen vil gerne støtte op om forslaget, og der vil blive arbejdet videre med de lavpraktiske detaljer.• En udfordring vil være, at der ikke længere et forældre arrangement for vores 7.klasser.
2. Skolebestyrelsesvalg	PN	<ul style="list-style-type: none">• Pt. er der kandidater til en fuld bestyrelse. PN melder ud på mandag, såfremt der er fredsvalg.• Når den nye bestyrelsen bliver indkaldt konstituerer den sig selv.
3. Nyt fra RUC	PN	<p>LS orienterede:</p> <ul style="list-style-type: none">• Der arbejdes pt. med efterbearbejdning af Trivselsdagen, som alle klasser arbejder med. Klassernes handleplaner samles til en samlet anti-mobbestrategi for skolen.• Vi har pt. lidt forskellige udfordringer med enkelte elever med forskellige problematikker.• Skolen får igen en ny skolepsykolog.• Der er ikke længere noget der hedder straks visitering, som gør at vi nu kan risikere at skulle holde længere på elever, som grundliggende skal videre til andre skoletilbud.



		<ul style="list-style-type: none">Bestyrelsen anbefaler, at skolen overvejer at trække ekstern hjælp (evt. PPR) ind i forhold til problematikken vedrørende elever der udøver selvskade.
4. Økonomi	SD	<ul style="list-style-type: none">SD orienterede om status på økonomien. Skolen forventer at komme ud med et resultat omkring 0 kr. +/- 100.000 kr.Vi kunne i teorien realisere et højere overskud, hvis vi havde valgt at fastholde lærerne med et meget højt uv-timetal. Men vi ønsker at styrke kvaliteten af undervisningen og give os muligheden for målrettede faglige indsatser og støtte foranstaltninger.Vi planlægger således lærerne med maks. 750 timers undervisning, således at skolen ikke skal betale et forhøjet undervisningstillæg. I indeværende skoleår bruger vi ca. 150.000 kr. på forhøjet undervisningstillæg – som grundlæggende er penge ud af vinduet.Vi har lige fået en midtvejsregulering som giver os ekstra 250.000 kr. som ikke er indregnet i budgettet.
5. Timefordelingsplanen	SD/PN	<ul style="list-style-type: none">Bestyrelsen godkendte ledelsens oplæg omkring skolens timefordeling i de enkelte klasser ud fra Undervisningsministeriets minimums- og vejledende timetal. Endvidere blev der orienteret omkring ekstraordinære faglige tiltag, indsatser og støttefunktioner. Skolebestyrelsen giver ledelsen beføjelser til at oprette delehold, hvor det vurderes pædagogisk nødvendigt. Skolebestyrelsen bifalder initiativet omkring introduktion af engelsk og musik på 0. årgang.
6. Personalesituationen	PN	<ul style="list-style-type: none">SCV'en har måtte indstille 2 personaler til afskedigelse (en pædagog og en lærer) grundet nedskæringer. En tendens man ser andre steder i kommunen.På skolen er der ansat 3 lærere i midlertidige stillinger grundet barsler.Forslag til at man på fjerde årgang afsætter ekstra tid til forældre samarbejdet – evt. et ekstra forældremøde eller ekstra skolehjem samtaler.
Evt.		

Eleverrådet er med i pkt. 1 og pkt. 2

Sidsesopærker
Vestergaard
Kjellberg

